
IRIGOYEN PRADO DAVID ALEJANDRO
22.32 kW 26 de Mayo de 2025
PDBT 810241203397

5,327 kWh prom. $ 8,382

36 5,300 kWh $2,961

64.67 % BIMESTRE $ 5,421

$50,289.00 MXN $17,767.00 MXN $32,522.00 MXN

620 W 36 100.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.5 AÑOS



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

# 20250102

IRIGOYEN PRADO DAVID ALEJANDRO  

36 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 10 kW

36 ESTRUCTURA 21-40

36 MANO DE OBRA 20-100

36 MATERIAL ELECTRICO 01

36 PROTECCION DC 01-10

36 SEGURO HURACAN 1 AÑO

36 GASTOS DE TRASPORTE Y MISCELANEOS

Subtotal $ 394,281.40

Descuento $ 19,714.07

TOTAL (MXN) $ 374,567.33

NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 50,289.00 $ 17,767.00 $ 0.00 $ 32,522.00 $ 32,522.00 $ -342,045.33

2 $ 51,797.67 $ 18,300.01 $ 0.00 $ 33,497.66 $ 33,497.66 $ -308,547.67

3 $ 53,351.60 $ 18,849.01 $ 0.00 $ 34,502.59 $ 34,502.59 $ -274,045.08

4 $ 54,952.15 $ 19,414.48 $ 0.00 $ 35,537.67 $ 35,537.67 $ -238,507.41

5 $ 56,600.71 $ 19,996.92 $ 0.00 $ 36,603.80 $ 36,603.80 $ -201,903.62

6 $ 58,298.73 $ 20,596.82 $ 0.00 $ 37,701.91 $ 37,701.91 $ -164,201.70

7 $ 60,047.70 $ 21,214.73 $ 0.00 $ 38,832.97 $ 38,832.97 $ -125,368.73

8 $ 61,849.13 $ 21,851.17 $ 0.00 $ 39,997.96 $ 39,997.96 $ -85,370.78

9 $ 63,704.60 $ 22,506.70 $ 0.00 $ 41,197.90 $ 41,197.90 $ -44,172.88

10 $ 65,615.74 $ 23,181.91 $ 0.00 $ 42,433.83 $ 42,433.83 $ -1,739.05

11 $ 67,584.21 $ 23,877.36 $ 0.00 $ 43,706.85 $ 43,706.85 $ 41,967.80

12 $ 69,611.74 $ 24,593.68 $ 0.00 $ 45,018.05 $ 45,018.05 $ 86,985.86

13 $ 71,700.09 $ 25,331.49 $ 0.00 $ 46,368.60 $ 46,368.60 $ 133,354.45

14 $ 73,851.09 $ 26,091.44 $ 0.00 $ 47,759.65 $ 47,759.65 $ 181,114.10

15 $ 76,066.62 $ 26,874.18 $ 0.00 $ 49,192.44 $ 49,192.44 $ 230,306.55

16 $ 78,348.62 $ 27,680.41 $ 0.00 $ 50,668.22 $ 50,668.22 $ 280,974.76

17 $ 80,699.08 $ 28,510.82 $ 0.00 $ 52,188.26 $ 52,188.26 $ 333,163.03

18 $ 83,120.05 $ 29,366.14 $ 0.00 $ 53,753.91 $ 53,753.91 $ 386,916.94

19 $ 85,613.66 $ 30,247.13 $ 0.00 $ 55,366.53 $ 55,366.53 $ 442,283.47

20 $ 88,182.07 $ 31,154.54 $ 0.00 $ 57,027.52 $ 57,027.52 $ 499,310.99

21 $ 90,827.53 $ 32,089.18 $ 0.00 $ 58,738.35 $ 58,738.35 $ 558,049.34

22 $ 93,552.35 $ 33,051.85 $ 0.00 $ 60,500.50 $ 60,500.50 $ 618,549.84

23 $ 96,358.92 $ 34,043.41 $ 0.00 $ 62,315.52 $ 62,315.52 $ 680,865.35

24 $ 99,249.69 $ 35,064.71 $ 0.00 $ 64,184.98 $ 64,184.98 $ 745,050.33

25 $ 102,227.18 $ 36,116.65 $ 0.00 $ 66,110.53 $ 66,110.53 $ 811,160.86

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,240.1 6,032.1 5,190.8 5,247.9 4,980.1 5,262.1

Consumo actual 8,919.0 1,734.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


